
1／2 

 

平成 28年 4月 23日 

お客様各位 

  

（株）エーアイエス 

医科ＭＣ事業部 

 

2016年 4月更新版再アップロードについてのお知らせ 

 

拝啓  平素より、弊社製品をご愛用賜り厚くお礼申し上げます。 

    先日、送付させていただきました MightyChecker PRO 更新版（4 月分）で更新後、点検を行う

とエラーが発生し点検が終了できない障害が発生する可能性があることが判明いたしました。（詳

細と対応は下記にて説明させていただいております。 

 

   そのため、2016年 4月更新用システム更新ファイルを再アップロードさせていただきました。 

下記詳細をご確認いただき、更新を行っていただきますようよろしくお願いいたします。 

 

この度はお客様に、ご迷惑をお掛けしましたこと、また、ご案内が遅くなりましたこと、を深く

お詫び申し上げます。 

今後とも従来どおりご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

本件につきまして、ご不明な点等ございましたら下記までご連絡ください。 

  TEL：03-5800-5985 FAX：03-5800-5920  MAIL：support@tais.co.jp 

 

敬具 

 

--------------------------＜障害詳細と対応について＞-------------------------- 

 

【発生条件】※下記の両方に該当する場合 

 ・2016年 4月更新を適用 （更新後 Ver2.50.01または Ver2.50.02） 

 ・固定点検「000211：一般名処方加算（処方せん料）算定不可」を「点検する」に☑し 

チューンアップしている 

 

【現象】 

 点検時に下記エラーメッセージが表示され、点検が中断される 

 

インデックスが範囲を超えています。負でない値で、コレクションのサイズよりも小さくなければなりません。 

パラメータ名：index 

 



2／2 

 

【対応方法】 

① 既に４月更新を行われた医療機関様（更新後 Ver2.50.01または Ver2.50.02） 

→2016 年 4月版システム更新ファイル（「Ver2.50.03」と記載されている）で、 

改めて更新を行ってください。 

（システムリストアで、3月版の環境に戻してから更新する必要はありません。そのまま適用で

きます） 

   ※既に更新を行い、点検を行ったお客様でエラーが発生していない場合、必ずしも更新を行って

いただく必要はございません。修正版を適用しない場合でも、5 月更新を行っていただければ、

修正が適用されます。 

 

② ４月更新をまだ行っていない医療機関様 

→2016 年 4月版システム更新ファイル（「Ver2.50.03」と記載されている）にて 

更新を行ってください。 

 


